平成２１年１月２７日
各  位

 会 社 名 株 式 会 社 Ｊ ス ト リ ー ム

 本社所在地 東京都渋谷区渋谷三丁目２５番１８号

 代表者氏名 代表取締役会長兼社長 白 石   清

  （コード番号：4308 東証マザーズ）

 問い合せ先 取締役 総務人事部長 保 住 博 史

  電話 03-4363-7100

株式会社イーツとの販売代理契約締結に関するお知らせ

 当社は本日、添付のプレスリリース、「イーツ、Ｊストリームのオンデマンド配信サービスの代理販

売を開始」を行いますのでお知らせいたします。尚、本件に伴うサービス提供開始による当社業績への

影響は軽微であると見込んでおります。

以 上

2009 年 1 月 27 日

各 位
株式会社イーツ

株式会社Ｊストリーム

イーツ、Ｊストリームのオンデマンド配信サービスの代理販売を開始

株式会社イーツ（所在地：東京都港区 代表取締役社長：田中辰夫 資本金：443 百万円、以下イー

ツ）と株式会社Ｊストリーム（東証マザーズ：4308、代表取締役会長兼社長：白石清、以下Ｊストリーム）

は、販売代理店契約を締結し、イーツが 2009 年 1 月 27 日よりＪストリームのオンデマンド配信サービ

スの取り扱いを開始いたしますのでお知らせいたします。

記

イーツはデータセンター事業に特化し、従来からサーバのハウジング、ホスティング及び MSP サービ

スを提供しており、広告代理店をはじめとした多くの企業のウェブサーバーを運用してきた実績があり

ます。これまでウェブサーバーの運用に合わせてストリーミングによる動画配信の運用依頼もありまし

たが、個別での対応によるものであったり、お客様ご自身で別途契約をしておりました。

近年キャンペーン等におけるワンストップ運用のニーズが高まったことにより、運用面で高く評価さ

れているイーツがＪストリームのオンデマンド配信サービスを取り扱うことにより、従来のサービスに加

え、オンデマンド動画配信サービスをワンストップでお客様に提供することが可能になります。

Ｊストリームのオンデマンド配信サービスは、プロモーション映像、商品紹介ビデオなどあらゆる動画

をインターネット上で配信するサービスです。動画配信に特化した国内最大級のネットワークにより、あ

らゆるエンドユーザーに対して高品質な映像を確実に配信いたします。同社では、視聴者にストレスを

与えない高品質なコンテンツ配信を実現するため、国内主要大手 ISP・IDC をカバーする一大ネットワ

ークを構築しています。またアクセス集中における混雑の回避と、ネットワークの距離（Round Trip

Time）を最短に保つロードバランスのために、広域負荷分散ネットワークを構築し、スムーズな動画配

信を実現しています。

なお、イーツでは、初年度 50 契約のオンデマンド配信サービスの取り扱いを見込んでいます。

■株式会社イーツについて
社名（商号）：株式会社イーツ（未上場）
設立：1999 年 9 月 20 日
資本金：443 百万円
代表者：代表取締役社長： 田中辰夫（たなか たつお）
本社：〒107-0052 東京都港区赤坂 2-14-4 森崎ビル 2 階
Tel： 03-5575-7451
URL：http://www.i2ts.com/

http://www.i2ts.com/

■株式会社Ｊストリームについて
社名（商号）：株式会社Ｊストリーム （マザーズ：4308）
設立：1997 年 5 月
資本金：2,182 百万円 (2008 年 3 月末現在)
代表者：代表取締役会長兼社長 白石 清（しらいし きよし）
本社：〒150-0002 東京都渋谷区渋谷 3-25-18 渋谷ガーデンフロント 10 階
Tel： 03-4363-7000
大阪営業所：〒530-0004 大阪府大阪市北区堂島浜 1-2-6 新ダイビル 9F
Tel： 06-4796-6160 Fax： 06-4796-6166
ＵＲＬ：http://www.stream.co.jp/

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社イーツ
（サービス内容に関して）営業部 TEL: 03-5575-7451 FAX:03-5575-7430 E-mail: info@i2ts.com
（プレスリリース内容に関して）管理部 TEL: 03-5575-7450 FAX:03-5575-7430
URL：http://www.i2ts.com/

株式会社Ｊストリーム 総務人事部 広報 IR 課 担当：常冨
TEL： 03-4363-7100 Email 用コンタクト URL： http://www.stream.co.jp/contact/pr/privacy/

http://www.i2ts.com/